
№ 11 (370) e-mail: spbmo57@mail.ru www.mo57.ru +6 МАЙ  2019 ГОД 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

Официальная публикация

РЕШЕНИЕ № 12 от «16» мая 2019 года

Об исполнении бюджета 
МО Правобережный за 2018 год 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 
6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО Правобережный, рас-
смотрев представленный главой местной администрации - И. Р. Тонкелем отчет об 
исполнении бюджета МО Правобережный за отчетный 2018 финансовый год, муни-
ципальный совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета МО Правобережный за отчетный фи-

нансовый 2018 год, по доходам в сумме 168 088,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 
200 113,0 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в 
сумме 32 025,0 тыс. рублей. 

Приложения:
1) Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный 

округ Правобережный. Показатели доходов бюджета по кодам классификации дохо-
дов бюджета. Приложение 1.

2) Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный 
округ Правобережный. Показатели расходов бюджета по ведомственной структуре 
расходов бюджета. Приложение 2.

3) Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный 
округ Правобережный. Показатели расходов бюджета по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета. Приложение 3.

4) Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный 
округ Правобережный. Показатели источников финансирования дефицита бюджета 
по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета. Приложе-
ние 4.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования;
3. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 

председателя муниципального совета Э. И. Гордин.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
муниципального совета Э. И. Гордин

Приложение 1
к Решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный
от 16 мая 2019 г. № 12

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 2018 ГОД
Показатели доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета

Код Наименование
2018 год 

(тыс. руб.) 
Утверждено

2018 год 
(тыс. руб.) 
Исполнено

% К ГОДУ

 1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-
ХОДЫ

 133 254,9  134 235,2 100,7%

 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  114 391,4  115 311,2 100,8%

1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с приме-
нением упрощенной системы нало-
гообложения 

 85 840,4  86 162,5 100,4%

1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы

 58 638,5  59 279,1 101,1%

1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы

 58 638,3  59 280,3 101,1%

1 05 01012 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

 0,2 - 1,2 -615,8%

1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расхо-
дов

 27 198,4  26 879,8 98,8%

1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расхо-
дов (в том числе минимальный на-
лог, зачисляемый в бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации)

 27 198,4  26 882,7 98,8%

1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расхо-
дов (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)

0,0 - 2,9 0,0%

1 05 01050 01 0000 110

Минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года)

 3,5  3,5 101,3%

1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности

 25 332,3  25 224,5 99,6%

1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности

 25 332,3  25 229,6 99,6%

1 05 02020 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

0,0 - 5,2 0,0%

1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с приме-
нением патентной системы налого-
обложения

 3 218,7  3 924,3 121,9%

1 05 04030 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с приме-
нением патентной системы налого-
обложения, зачисляемый в бюдже-
ты городов федерального значения 

 3 218,7  3 924,3 121,9%

 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

 56,5  56,4 99,9%

 1 11 07000 00 0000 120
Платежи от государственных и му-
ниципальных унитарных предпри-
ятий

 56,5  56,4 99,9%

 1 11 07010 00 0000 120

Доходы от перечисления части при-
были государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, 
остающейся после уплаты налогов 
и обязательных платежей

 56,5  56,4 99,9%

 1 11 07013 03 0000 120

Доходы от перечисления части при-
были, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных пла-
тежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных внутриго-
родскими муниципальными обра-
зованиями городов федерального 
значения

 56,5  56,4 99,9%

 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

 16 439,8  16 439,2 100,0%

1 13 02000 00 0000 130
Доходы от компенсации затрат го-
сударства

 16 439,8  16 439,2 100,0%

 1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от компенсации за-
трат государства 

 16 439,8  16 439,2 100,0%

 1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований горо-
дов федерального значения

 16 439,8  16 439,2 100,0%

 1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восста-
новительную стоимость зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутри-
городских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга в со-
ответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

 16 439,8  16 439,2 100,0%

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-
АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АК-
ТИВОВ

 51,0  50,8 99,6%

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной 
и муниципальной собственности 
(за исключением движимого иму-
щества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том чи-
сле казенных)

 51,0  50,8 99,6%

1 14 02033 03 0000 440

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в му-
ниципальной собственности вну-
тригородских муниципальных 
образований городов федерально-
го значения (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации ма-
териальных запасов по указанному 
имуществу

 51,0  50,8 99,6%



2 ОККЕРВИЛЬ МАЙ 2019 г.Официальная публикация

 1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-
НИЕ УЩЕРБА

 2 316,2  2 377,5 102,6%

1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении налич-
ных денежных расчетов и (или) рас-
четов с использованием платежных 
карт

 30,0  30,0 100,0%

1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба

 2 286,2  2 347,5 102,7%

 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов 
федерального значения

 2 286,2  2 347,5 102,7%

1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области бла-
гоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правона-
рушениях в Санкт-Петербурге", за 
исключением статьи 37-2 указанно-
го Закона Санкт-Петербурга

 1 380,0  1 360,0 98,6%

1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области бла-
гоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правона-
рушениях в Санкт-Петербурге", за 
исключением статьи 37-2 указанно-
го Закона Санкт-Петербурга

 20,0  20,0 100,0%

1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области бла-
гоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правона-
рушениях в Санкт-Петербурге", за 
исключением статьи 37-2 указанно-
го Закона Санкт-Петербурга

 645,0  725,0 112,4%

1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области бла-
гоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правона-
рушениях в Санкт-Петербурге", за 
исключением статьи 37-2 указанно-
го Закона Санкт-Петербурга

 63,3  65,2 103,1%

1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области пред-
принимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 За-
кона Санкт-Петербурга "Об адми-
нистративных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге"

 123,5  123,0 99,6%

 1 16 90030 03 0400 140 

Денежные средства от уплаты по-
ставщиком (подрядчиком, испол-
нителем) неустойки (штраф, пени) 
за неисполнение или ненадлежа-
щее исполнение им условий гра-
жданско-правовой сделки

 54,4  54,2 99,7%

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  35 145,1  33 852,8 96,3%

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной сис-
темы Российской Федерации

 35 145,1  33 852,8 96,3%

 2 02 20000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

 10 000,0  9 899,8 99,0%

 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии  10 000,0  9 899,8 99,0%

 2 02 29999 03 0000 151

Прочие субсидии бюджетам вну-
тригородских муниципальных 
образований городов федерально-
го значения

 10 000,0  9 899,8 99,0%

2 02 30000 00 0000 151
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

 25 145,1  23 953,0 95,3%

2 02 30024 00 0000 151

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Фе-
дерации 

 4 151,1  4 001,3 96,4%

2 02 30024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Фе-
дерации

 4 151,1  4 001,3 96,4%

2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полно-
мочий Санкт-Петербурга по орга-
низации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

 4 144,2  3 994,4 96,4%

2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполне-
ние отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять про-
токолы об административных пра-
вонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

 6,9  6,9 100,0%

2 02 30027 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципаль-
ных образований на содержание 
ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному 
родителю

 20 994,0  19 951,6 95,0%

2 02 30027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье

 14 538,7  13 817,2 95,0%

2 02 30027 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграж-
дение, причитающееся приемному 
родителю

 6 455,3  6 134,4 95,0%

х Всего доходов  168 400,00  168 088,0 99,8%

Приложение 2
к Решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Правобережный

от 16 мая 2019 г. № 12
   

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 2018 ГОД
Показатели расходов бюджета 

по ведомственной структуре расходов бюджета

Наименование

К
о

д
 Г

Б
Р

С

Р
аз

д
ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
Р

2
0

1
8

 г
о

д
 

(т
ы

с.
 р

уб
.)

 
У

тв
ер

ж
д

ен
о

2
0

1
8

 г
о

д
 

(т
ы

с.
 р

уб
.)

 
И

сп
о

л
не

но

%
 к

 г
о

д
у

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГО-
РОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ САНКТ–ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

912     8 347,4  8 310,9 99,6%

Общегосударственные вопросы 912 0100    8 347,4  8 310,91 99,6%

Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

912 0102    1 223,4  1 222,9 100,0%

Содержание Главы муниципального обра-
зования 912 0102 0020010010   1 223,4  1 222,9 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0102 0020010010 100  1 223,4  1 222,9 100,0%

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государст-
венной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

912 0103    7 124,0  7 088,0 99,5%

Содержание лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности,, осуществ-
ляющих свои полномочия на постоянной 
основе.

912 0103 0020010021   1 030,8  1 030,4 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0103 0020010021 100  1 030,8  1 030,4 100,0%

Компенсация депутатам муниципального 
совета, членам выборных органов мест-
ного самоуправления, выборным долж-
ностным лицам местного самоуправле-
ния, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе, расходов в свя-
зи с осуществлением ими своих мандатов

912 0103 0020010022   257,4  257,4 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0103 0020010022 100  257,4  257,4 100,0%

Аппарат представительного органа муни-
ципального образования 912 0103 0020010023   5 686,0  5 650,41 99,4%

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0103 0020010023 100  3 047,7  3 033,4 99,5%

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

912 0103 0020010023 200  2 608,0  2 589,8 99,3%

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0020010023 800  30,3  27,2 89,8%

Уплата членских взносов на осуществле-
ние деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содер-
жание его органов

912 0103 0920020440   149,8  149,8 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0920020440 800  149,8  149,8 100,0%

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИ-
ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

922     936,6  889,4 95,0%

Общегосударственные вопросы 922 0100    936,6  889,4 95,0%

Обеспечение проведения выборов и ре-
ферендумов 922 0107    936,6  889,4 95,0%

Содержание и обеспечение деятельности 
избирательной комиссии муниципально-
го образования, действующей на посто-
янной основе.

922 0107 0020010051   936,6  889,4 95,0%



3ОККЕРВИЛЬМАЙ 2019 г. Официальная публикация

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми 

922 0107 0020010051 100  932,6  885,4 94,9%

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

922 0107 0020010051 200  4,0  4,0 100,0%

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГО-
РОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957    192 259,8 190 912,7 99,3%

Общегосударственные вопросы 957 0100   20 158,2  19 907,4 98,8%

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

957 0104   20 058,4  19 807,6 98,7%

Содержание Главы местной администра-
ции

957 0104 0020010031   1 223,4  1 222,5 99,9%

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

957 0104 0020010031 100  1 223,4  1 222,5 99,9%

Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению во-
просов местного значения

957 0104 0020010032  14 683,9  14 583,8 99,3%

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

957 0104 0020010032 100 13 994,2  13 919,7 99,5%

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

957 0104 0020010032 200  613,3  598,6 97,6%

Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020010032 800  76,4  65,5 85,7%

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по состав-
лению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

957 0104 00200G0100   6,9  6,9 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

957 0104 00200G0100 200  6,9  6,9 100,0%

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

957 0104 00200G0850   4 144,2  3 994,4 96,4%

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

957 0104 00200G0850 100  3 828,7  3 679,2 96,1%

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

957 0104 00200G0850 200  315,5  315,2 99,9%

Другие общегосударственные вопросы 957 0113    99,8  99,8 100,0%

Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципаль-
ных предприятий и учреждений

957 0113 0920010072   99,8  99,8 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

957 0113 0920010072 200  99,8  99,8 100,0%

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

957 0300    210,2  210,2 100,0%

Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

957 0309    210,2  210,2 100,0%

Содействие в установленном порядке ис-
полнительным органам гос. власти СПб в 
сборе и обмене информацией в области 
защиты населения и территорий от ЧС, а 
также содействие в информировании на-
селения об угрозе возникновения или о 
возникновении ЧС

957 0309 2190020080   3,6  3,6 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

957 0309 2190020080 200  3,6  3,6 100,0%

Проведение подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, 
а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных дей-
ствий или вследствие этих действий

957 0309 2190020090   206,6  206,6 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

957 0309 2190020090 200  206,6  206,6 100,0%

Национальная экономика 957 0400    353,0  352,8 100,0%

Общеэкономические вопросы 957 0401    353,0  352,8 100,0%

Участие в организации и финансировании 
проведения оплачиваемых общественных 
работ

957 0401 5100110101   170,3  170,2 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

957 0401 5100110101 200  170,3  170,2 99,9%

Участие в организации и финансировании 
временного трудоустройства несовер-
шеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, безработных 
граждан, испытывающих трудности в по-
иске работы, безработных граждан в воз-
расте от 18 до 20 лет.

957 0401 5100110102   182,7  182,6 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

957 0401 5100110102 200  182,7  182,6 100,0%

Жилищно-коммунальное хозяйство 957 0500   104 329,0 104 312,8 100,0%

Благоустройство 957 0503   104 329,0 104 312,8 100,0%

Благоустройство территории муници-
пального образования в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

957 0503 6000040130  73 037,3  73 024,6 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

957 0503 6000040130 200 73 037,3  73 024,6 100,0%

Озеленение территории муниципального 
образования в соответствии с законода-
тельством Санкт-Петербурга

957 0503 6000040150  17 819,1  17 816,1 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

957 0503 6000040150 200 17 819,1  17 816,1 100,0%

Расходы на благоустройство территории 
муниципального образования за счет суб-
сидии из бюджета Санкт-Петербурга 

957 0503 60000S0960   9 900,0  9 899,8 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

957 0503 60000S0960 200  9 900,0  9 899,8 100,0%

Расходы на благоустройство территории 
муниципального образования, софинан-
сируемые за счет средств местного бюд-
жета 

957 0503 60000M0960   3 572,6  3 572,3 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

957 0503 60000M0960 200  3 572,6  3 572,3 100,0%

Образование 957 0700    9 840,6  9 804,1 99,6%

Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации

957 0705    49,5  49,4 99,9%

Организация профессионального обра-
зования и дополнительного профессио-
нального образования выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного са-
моуправления, депутатов муниципальных 
советов,, муниципальных служащих.

957 0705 4280060180   49,5  49,4 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

957 0705 4280060180 200  49,5  49,4 99,9%

Молодежная политика и оздоровление 
детей 957 0707    1 883,9  1 883,6 100,0%

Проведение работ по военно-патриотиче-
скому воспитанию граждан. 957 0707 4310060190   1 883,9  1 883,6 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 957 0707 4310060190 200  1 883,9  1 883,6 100,0%

Другие вопросы в области образования 957 0709   7 907,20  7 871,06 99,5%

Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявле-
ния терроризма и экстремизма на терри-
тории муниципального образования

957 0709 4420020520   26,3  26,3 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

957 0709 4420020520 200  26,3  26,3 100,0%

Участие в установленном порядке в ме-
роприятиях по профилактике незаконно-
го потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенци-
ально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

957 0709 4430020530   98,0  98,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

957 0709 4430020530 200  98,0  98,0 100,0%

Организация и проведение досуговых ме-
роприятий для жителей муниципального 
образования

957 0709 4440020560   7 782,9  7 746,76 99,5%

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

957 0709 4440020560 200  7 782,9  7 746,76 99,5%

Культура, кинематография 957 0800   31 492,7  31 492,3 100,0%

Культура 957 0801   31 492,7  31 492,3 100,0%

Организация и проведение местных и 
участие в организации и проведении го-
родских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

957 0801 4500070200  31 492,7  31 492,3 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

957 0801 4500070200 200 31 492,7  31 492,3 100,0%

Социальная политика 957 1000   22 215,5  21 172,8 95,3%

Социальное обеспечение населения 957 1001    1 221,5  1 221,2 100,0%

Назначение, выплата, перерасчет ежеме-
сячной доплаты за стаж к трудовой пен-
сии лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправ-
ления.

957 1001 5050080230   1 221,5  1 221,2 100,0%

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 957 1001 5050080230 300  1 221,5  1 221,2 100,0%

Охрана семьи и детства 957 1004   20 994,0  19 951,6 95,0%

Расходы на исполнение государственно-
го полномочия Санкт-Петербурга по вы-
плате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной се-
мье за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

957 1004 51100G0860  14 538,7  13 817,2 95,0%

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 957 1004 51100G0860 300 14 538,7  13 817,2 95,0%

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 1004 51100G0870   6 455,3  6 134,4 95,0%



4 ОККЕРВИЛЬ МАЙ 2019 г.Официальная публикация

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

957 1004 51100G0870 300  6 455,3  6 134,4 95,0%

Физическая культура и спорт 957 1100    1 988,4  1 988,2 100,0%
Массовый спорт 957 1102    1 988,4  1 988,2 100,0%
Обеспечение условий для развития на 
территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, 
организации и проведению официальных 
физкультурных мероприятий, физкуль-
турно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий.

957 1102 4870090240   1 988,4  1 988,2 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

957 1102 4870090240 200  1 988,4  1 988,2 100,0%

Средства массовой информации 957 1200    1 672,2  1 672,1 100,0%
Периодическая печать и издательства 957 1202    1 672,2  1 672,1 100,0%
Учреждение печатного средства мас-
совой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, иной ин-
формации

957 1202 4570000250   1 672,2  1 672,1 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

957 1202 4570000250 200  1 672,2  1 672,1 100,0%

 Итого:  Х   201 543,8 200 113,0 99,3%

Приложение 3
к Решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Правобережный

от 16 мая 2019 г. № 12
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 2018 ГОД
Показатели расходов бюджета по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов

Наименование Раздел/ 
подраздел

2018 год 
(тыс. руб.) 

Утверждено

2018 год 
(тыс. руб.) 
Исполнено

% К 
ГОДУ

Общегосударственные вопросы 0100 29 442,2  29 107,7 97,8%
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

0102  1 223,4  1 222,9 100,0%

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образова-
ний

0103  7 124,0  7 088,0 99,5%

Обеспечение проведения выборов и референду-
мов 0107  936,6  889,4 95,0%

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций

0104  20 058,4  19 807,6 98,7%

Другие общегосударственные вопросы 0113  99,8  99,8 100,0%
Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность 0300  210,2  210,2 100,0%

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309  210,2  210,2 100,0%

Национальная экономика 0400  353,0  352,8 100,0%
Общеэкономические вопросы 0401  353,0  352,8 100,0%
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500  104 329,0  104 312,8 100,0%
Благоустройство 0503  104 329,0  104 312,8 100,0%
Образование 0700  9 840,6  9 804,1 99,6%
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 0705  49,5  49,4 99,9%

Молодежная политика и оздоровление детей 0707  1 883,9  1 883,6 100,0%
Другие вопросы в области образования 0709  7 907,20  7 871,06 99,5%
Культура, кинематография 0800  31 492,7  31 492,3 100,0%
Культура 0801  31 492,7  31 492,3 100,0%
Социальная политика 1000  22 215,5  21 172,8 95,3%
Социальное обеспечение населения 1001  1 221,5  1 221,2 100,0%
Охрана семьи и детства 1004  20 994,0  19 951,6 95,0%
Физическая культура и спорт 1100  1 988,4  1 988,2 100,0%
Массовый спорт 1102  1 988,4  1 988,2 100,0%
Средства массовой информации 1200  1 672,2  1 672,1 100,0%
Периодическая печать и издательства 1202  1 672,2  1 672,1 100,0%
 Итого: Х  201 543,8  200 113,0 99,3%

Приложение 4
к Решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Правобережный

от 16 мая 2019 г. № 12

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 2018 ГОД
Показатели источников финансирования дефицита бюджета 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Код Наименование

Утвержденные 
бюджетные 

значения 
(тыс. руб.)

Исполнено 
(тыс. руб.)

000 01 00 0000 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-
ЦИТОВ БЮДЖЕТА

- 33 143,8 - 32 025,0

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов

- 33 143,8 - 32 025,0

957 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муници-
пальных образований горо-
дов федерального значения 

- 168 400,0  -168 088,0 

957 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муници-
пальных образований горо-
дов федерального значения

201 543,8  200 113,0 

Итого: - 33 143,8 - 32 025,0

РЕШЕНИЕ № 13 от «16» мая 2019 года

О внесении изменений в Решение
Муниципального совета МО Правобережный
от 04 декабря 2018 г., № 25 
«Об утверждении местного бюджета на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021 годов».

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», законом Санкт–Петербурга, от 23 сентября 
2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербур-
ге» и Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Правобережный, муниципальный совет

РЕШИЛ:
Внести в Решение Муниципального совета МО Правобережный № 25 «Об утвер-

ждении местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» от 
04 декабря 2018 года, следующие изменения:

1. Бюджет муниципального образования по утвержденным доходам составляет 
161 177,7 тыс. руб., утвержденные расходы составляют 180 177,7 тыс. руб. Дефицит 
бюджета муниципального образования составит 19 000,0 тыс. руб.

2. Изложить приложение «Доходы бюджета внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2019 год», в 
нижеприведенной редакции, согласно приложению № 1.

3. Изложить приложение «Расходы бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2019 год», 
в нижеприведенной редакции, согласно приложению № 2.

4. Изложить приложение «Распределение бюджетных ассигнований бюджета вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Правобережный по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципаль-
ным программам МО Правобережный и не программным направлениям деятель-
ности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год», в 
нижеприведенной редакции, согласно приложению № 3.

5. Изложить приложение “Источники финансирования дефицита бюджета вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Правобережный на 2019 год” в нижеприведенной редакции, согласно прило-
жению № 4.

6. Установить размер дефицита бюджета внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный: на 2019 год в 
сумме 19 000,0 тыс. руб.; 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Правобе-
режный Э.И. Гордина.

8. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
 
Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
муниципального совета Э. И. Гордин

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный

№ 13 от 16.05.2019 г.
О внесении изменений в Решение

Муниципального совета МО Правобережный
от 04 декабря 2018 г. № 25

«Об утверждении местного бюджета на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов».

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2019 год 

тыс. руб.
Код Источники доходов Изм. Сумма 2019

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - 17 500,0  123 439,2 
 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД - 2 258,7  112 754,8 

1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упро-
щенной системы налогообложения 

 7 681,5  82 833,2 

1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы

 4 210,0  53 764,3 

1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы

 4 209,0  53 763,3 

1 05 01012 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

 1,0 1,0 

1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

 3 471,5  29 068,9 



5ОККЕРВИЛЬМАЙ 2019 г. Официальная публикация

1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

 3 471,5  29 068,9 

1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

- 10 607,3  25 605,7 

1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

- 10 642,9  25 570,1 

1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

 35,6 35,6 

1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения

 667,1  4 315,9 

1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального значения 

 667,1  4 315,9 

 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

- 14 487,9  7 809,5 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства - 14 487,9  7 809,5 

 1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат государ-
ства 

- 14 487,9  7 809,5 

 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

- 14 487,9  7 809,5 

 1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений общего пользо-
вания местного значения и подлежащие зачисле-
нию в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

- 14 537,9  7 759,5 

1 13 02993 03 0200 130 
Другие виды прочих доходов от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 

 50,0  50,0 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-
ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

 -  870,5 

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 
(за исключением движимого имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

 -  870,5 

1 14 02032 03 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящих-
ся в ведении органов местного самоуправления 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

  870,5 

 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА - 753,4  2 004,4 

1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использова-
нием платежных карт

- 10,4  31,3 

1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

- 743,0  1 973,1 

 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального 
значения

- 743,0  1 973,1 

1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об админист-
ративных правонарушениях в Санкт-Петербурге", 
за исключением статьи 37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

- 464,0  1 316,3 

1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об админист-
ративных правонарушениях в Санкт-Петербурге", 
за исключением статьи 37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

- 188,5  527,3 

1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об админист-
ративных правонарушениях в Санкт-Петербурге", 
за исключением статьи 37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

- 33,2  43,5 

1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петер-
бурга "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге"

- 65,8  77,5 

 1 16 90030 03 0400 140 

Денежные средства от уплаты поставщиком (под-
рядчиком, исполнителем) неустойки (штраф, пени) 
за неисполнение или ненадлежащее исполнение 
им условий гражданско-правовой сделки

 8,5 8,5 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  -  37 738,5 

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

 -  37 738,5 

2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации  -  518,7 

2 02 19999 03 0000 150
Прочие дотации бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального 
значения

 -  518,7 

 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии)

 -  10 000,0 

 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  -  10 000,0 

 2 02 29999 03 0000 150
Прочие субсидии бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального 
значения

 -  10 000,0 

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации

 -  27 219,8 

2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

 -  4 326,8 

2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального зна-
чения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

 -  4 326,8 

2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на вы-
полнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству

 -  4 319,6 

2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составле-
нию протоколов об административных правонару-
шениях

 -  7,2 

2 02 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в се-
мье опекуна и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю

 -  22 893,0 

2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю

 -  22 893,0 

2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье

 -  15 898,5 

2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

 -  6 994,5 

х Всего доходов - 17 500,0  161 177,7 

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный

№ 13 от 16.05.2019 г.
О внесении изменений в Решение

Муниципального совета МО Правобережный
от 04 декабря 2018 г. № 25

«Об утверждении местного бюджета на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов».

Ведомственная структура расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный на 2019 год 
(тыс. руб.)

Наименование

К
о

д
 Г

Б
Р

С

Р
аз

д
ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
Р

И
зм

.

С
ум

м
а 

2
0

1
9

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОД-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

912     -  8 275,6 

Общегосударственные вопросы 912 0100    -  8 275,6 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

912 0102    -  1 275,4 

Содержание Главы муниципального образо-
вания 912 0102 0020010010   -  1 275,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0102 0020010010 100  -  1 275,4 

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

912 0103    -  7 000,2 

Содержание лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе

912 0103 0020010021   -  1 074,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020010021 100  -  1 074,4 

Компенсация депутатам муниципального 
совета, членам выборных органов местного 
самоуправления, выборным должностным 
лицам местного самоуправления, осуществ-
ляющим свои полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с осуществлением 
ими своих мандатов

912 0103 0020010022   -  292,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020010022 100  -  292,7 

Аппарат представительного органа муници-
пального образования 912 0103 0020010023   -  5 549,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020010023 100  4,3  2 720,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 912 0103 0020010023 200 - 4,3  2 797,7 

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0020010023 800  -  31,1 



6 ОККЕРВИЛЬ МАЙ 2019 г.Официальная публикация

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

912 0103 0920020440   -  84,0 

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0920020440 800  -  84,0 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОД-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

922     1 500,0  6 476,4 

Общегосударственные вопросы 922 0100    1 500,0  6 476,4 

Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

922 0107    1 500,0  6 476,4 

Содержание и обеспечение деятельности 
избирательной комиссии муниципального 
образования, действующей на постоянной 
основе.

922 0107 0020010051   -  976,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

922 0107 0020010051 100  -  972,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

922 0107 0020010051 200  -  4,2 

Содержание и обеспечение деятельности 
избирательной комиссии муниципального 
образования, действующей на не постоянной 
основе.

922 0107 0020010052   1 500,0  5 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

922 0107 0020010052 200  1 500,0  5 500,0 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОД-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957     -  165 425,7 

Общегосударственные вопросы 957 0100    -  21 446,7 

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админист-
раций

957 0104    -  21 247,5 

Содержание Главы местной администрации 957 0104 0020010031   -  1 275,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 0104 0020010031 100  -  1 275,4 

Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопро-
сов местного значения

957 0104 0020010032   -  15 652,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 0104 0020010032 100  10,7  14 311,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0104 0020010032 200 - 10,7  1 243,7 

Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020010032 800  -  97,3 

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

957 0104 00200G0850   -  4 319,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 0104 00200G0850 100  -  3 990,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0104 00200G0850 200  -  329,0 

Резервные фонды 957 0111    -  92,2 

Формирование резервного фонда местной 
администрации

957 0111 0701120281   -  92,2 

Иные бюджетные ассигнования 957 0111 0701120281 800  -  92,2 

Другие общегосударственные вопросы 957 0113    -  107,0 

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по составле-
нию протоколов об административных пра-
вонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 0113 00200G0100   -  7,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0113 00200G0100 200  -  7,2 

Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

957 0113 0920010072   -  99,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0113 0920010072 200  -  99,8 

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

957 0300    -  210,8 

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

957 0309    -  210,8 

Содействие в установленном порядке испол-
нительным органам государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе и обмене информа-
цией в области защиты населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций, а также 
содействие в информировании населения об 
угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайных ситуаций

957 0309 2190020080   -  3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0309 2190020080 200  -  3,6 

Проведение подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возника-
ющих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий

957 0309 2190020090   -  207,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0309 2190020090 200  -  207,2 

Национальная экономика 957 0400    -  688,0 
Общеэкономические вопросы 957 0401    -  688,0 
Участие в организации и финансировании про-
ведения оплачиваемых общественных работ

957 0401 5100110101   -  230,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0401 5100110101 200  -  230,0 

Участие в организации и финансировании 
временного трудоустройства несовершенно-
летних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время

957 0401 5100110102   -  458,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0401 5100110102 200  -  458,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 957 0500    -  81 186,4 
Благоустройство 957 0503    -  81 186,4 
Благоустройство территории муниципального 
образования в соответствии с законодательст-
вом Санкт-Петербурга

957 0503 6000040130   -  61 521,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040130 200  -  61 521,9 

Озеленение территории муниципального 
образования в соответствии с законодательст-
вом Санкт-Петербурга

957 0503 6000040150   -  8 101,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040150 200  -  7 789,3 

Иные бюджетные ассигнования 957 0503 6000040150 800  -  312,5 
Расходы на благоустройство территории му-
ниципального образования за счет субсидии 
из бюджета Санкт-Петербурга 

957 0503 60000S0960   -  10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0503 60000S0960 200  -  10 000,0 

Расходы на благоустройство территории му-
ниципального образования, софинансируемые 
за счет средств местного бюджета 

957 0503 60000M0960   -  1 562,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0503 60000M0960 200  -  1 562,7 

Образование 957 0700    -  14 432,3 
Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации

957 0705    -  87,0 

Организация профессионального образования 
и дополнительного профессионального обра-
зования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов муни-
ципальных советов муниципальных образова-
ний, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений, организация 
подготовки кадров для муниципальной службы 
в порядке, предусмотренном законодательст-
вом РФ об образовании и законодательством 
РФ о муниципальной службе.

957 0705 4280060180   -  87,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0705 4280060180 200  -  87,0 

Другие вопросы в области образования 957 0709    -  14 345,3 
Проведение работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан.

957 0709 4310060190   -  2 319,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0709 4310060190 200  -  2 319,2 

Участие в профилактике терроризма и экстре-
мизма, а также в минимизации и (или) ликви-
дации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории муниципального 
образования

957 0709 4420020520   -  27,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 957 0709 4420020520 200  -  27,4 

Участие в установленном порядке в меропри-
ятиях по профилактике незаконного потребле-
ния наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных пси-
хоактивных веществ, наркомании в Санкт-Пе-
тербурге

957 0709 4420020530   -  96,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 957 0709 4420020530 200  -  96,0 

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципального 
образования

957 0709 4420020560   -  11 902,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 957 0709 4420020560 200  -  11 902,7 

Культура, кинематография 957 0800    -  16 908,1 

Культура 957 0801    -  16 908,1 

Организация и проведение местных и участие 
в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий

957 0801 4500070200   -  16 908,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 957 0801 4500070200 200  -  16 908,1 

Социальная политика 957 1000    -  25 801,0 

Пенсионное обеспечение 957 1001    -  2 908,0 

Назначение, выплата, перерасчет ежеме-
сячной доплаты за стаж работы в органах 
местного самоуправления, муниципальных 
органах МО к страховой пенсии по старости, 
страховой пенсии по инвалидности, пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах МО, а также прио-
становление, возобновление, прекращение 
выплаты доплаты

957 1001 5050080230   -  2 908,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 957 1001 5050080230 300  -  2 908,0 

Охрана семьи и детства 957 1004    -  22 893,0 

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

957 1004 51100G0860   -  15 898,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

957 1004 51100G0860 300  -  15 898,5 



7ОККЕРВИЛЬМАЙ 2019 г. Официальная публикация

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

957 1004 51100G0870   -  6 994,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 957 1004 51100G0870 300  -  6 994,5 

Физическая культура и спорт 957 1100    -  2 274,7 
Массовый спорт 957 1102    -  2 274,7 
Обеспечение условий для развития на 
территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, 
организации и проведению официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального образования.

957 1102 4870090240   -  2 274,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 957 1102 4870090240 200  -  2 274,7 

Средства массовой информации 957 1200    -  2 477,7 
Периодическая печать и издательства 957 1202    -  2 477,7 
Учреждение печатного средства массовой 
информации для опубликования муниципаль-
ных правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования офици-
альной информации о социально-экономиче-
ском и культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной инфор-
мации.

957 1202 4570000250   -  2 477,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 957 1202 4570000250 200  -  2 477,7 

Итого:  х    1 500,0 180 177,7 

Приложение № 3
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный

№ 13 от 16.05.2019 г.
О внесении изменений в Решение

Муниципального совета МО Правобережный
от 04 декабря 2018 г. № 25

«Об утверждении местного бюджета на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов».

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам муниципального 

округа Правобережный и непрограммным направлениям деятельности) и 
группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год 

(тыс. руб.)

Наименование

Код
раздела/

подразде-
ла

Код 
целевой

статьи
КВР

Сумма 
2019

Общегосударственные вопросы 0100   36 198,7 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102    1 275,4 

Содержание Главы муниципального образования 0102 0020010010   1 275,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0102 0020010010 100  1 275,4 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований

0103    7 000,2 

Содержание лиц, замещающих выборные муниципальные 
должности, осуществляющих свои полномочия на посто-
янной основе

0103 0020010021   1 074,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0103 0020010021 100  1 074,4 

Компенсация депутатам муниципального совета, членам 
выборных органов местного самоуправления, выборным 
должностным лицам местного самоуправления, осу-
ществляющим свои полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

0103 0020010022   292,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0103 0020010022 100  292,7 

Аппарат представительного органа муниципального обра-
зования 0103 0020010023   5 549,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0103 0020010023 100  2 720,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0103 0020010023 200  2 797,7 

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020010023 800  31,1 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

0103 0920020440   84,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 0920020440 800  84,0 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107    6 476,4 
Содержание и обеспечение деятельности избирательной 
комиссии муниципального образования, действующей на 
постоянной основе.

0107 0020010051   976,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0107 0020010051 100  972,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0107 0020010051 200  4,2 

Содержание и обеспечение деятельности избирательной 
комиссии муниципального образования, действующей на 
не постоянной основе.

0107 0020010052   5 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0107 0020010052 200  5 500,0 

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

0104    21 247,5 

Содержание Главы местной администрации 0104 0020010031   1 275,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0104 0020010031 100  1 275,4 

Содержание и обеспечение деятельности местной адми-
нистрации по решению вопросов местного значения

0104 0020010032   15 652,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0104 0020010032 100  14 311,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0104 0020010032 200  1 243,7 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020010032 800  97,3 
Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850   4 319,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100  3 990,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0104 00200G0850 200  329,0 

Резервные фонды 0111    92,2 
Формирование резервного фонда местной администра-
ции

0111 0701120281   92,2 

Иные бюджетные ассигнования 0111 0701120281 800  92,2 
Другие общегосударственные вопросы 0113    107,0 
Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

0113 00200G0100   7,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 00200G0100 200  7,2 

Формирование архивных фондов органов местного само-
управления, муниципальных предприятий и учреждений

0113 0920010072   99,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 0920010072 200  99,8 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность

0300    210,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

0309    210,8 

Содействие в установленном порядке исполнительным 
органам государственной власти Санкт-Петербурга в сбо-
ре и обмене информацией в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содейст-
вие в информировании населения об угрозе возникнове-
ния или о возникновении чрезвычайных ситуаций

0309 2190020080   3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0309 2190020080 200  3,6 

Проведение подготовки и обучения неработающего на-
селения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, воз-
никающих при ведении военных действий или вследствие 
этих действий

0309 2190020090   207,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0309 2190020090 200  207,2 

Национальная экономика 0400    688,0 
Общеэкономические вопросы 0401    688,0 
Участие в организации и финансировании проведения 
оплачиваемых общественных работ

0401 5100110101   230,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0401 5100110101 200  230,0 

Участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время

0401 5100110102   458,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0401 5100110102 200  458,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500    81 186,4 
Благоустройство 0503    81 186,4 
Благоустройство территории муниципального образова-
ния в соответствии с законодательством Санкт-Петербур-
га

0503 6000040130   61 521,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000040130 200  61 521,9 

Озеленение территории муниципального образования в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

0503 6000040150   8 101,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000040150 200  7 789,3 

Иные бюджетные ассигнования 0503 6000040150 800  312,5 
Расходы на благоустройство территории муниципального 
образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петер-
бурга 

0503 60000S0960   10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 60000S0960 200  10 000,0 

Расходы на благоустройство территории муниципального 
образования, софинансируемые за счет средств местного 
бюджета 

0503 60000M0960   1 562,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 60000M0960 200  1 562,7 

Образование 0700    14 432,3 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации

0705    87,0 

Организация профессионального образования и допол-
нительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов вы-
борных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений, организация подготовки кадров для муници-
пальной службы в порядке, предусмотренном законода-
тельством РФ об образовании и законодательством РФ о 
муниципальной службе.

0705 4280060180   87,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0705 4280060180 200  87,0 

Другие вопросы в области образования 0709    14 345,3 
Проведение работ по военно-патриотическому воспита-
нию граждан.

0709 4310060190   2 319,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0709 4310060190 200  2 319,2 



8  ОККЕРВИЛЬОфициальная публикация

Отпечатано в типографии 
ООО «Фирма «Курьер», 

196105, СПб, Благодатная ул., д.63. 
Заказ №_____   

Распространяется бесплатно.
Издатель ООО«Метис»

Общий тираж 1000 экз.
Подписано к печати по графику

и фактически в 11.00  17.05.2019 г.
Выход в свет 20.05.2019 г.

МАЙ 2019 г.

Бюллетень зарегистрирован СевероЗападным
региональным управлением Госкомпечати РФ,
регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет ВМО МО Правобережный
Адрес редакции: ул. Латышских стрелков, 11, корп.4. 
Телефон 5844334 
Адрес издателя: СПб, ул. Пражская, д. 9

Главный редактор:  Э.И. Гордин

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так-
же в минимизации и (или) ликвидации последствий прояв-
ления терроризма и экстремизма на территории муници-
пального образования

0709 4420020520   27,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0709 4420020520 200  27,4 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Пе-
тербурге

0709 4420020530   96,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0709 4420020530 200  96,0 

Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования

0709 4420020560   11 902,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0709 4420020560 200  11 902,7 

Культура, кинематография 0800    16 908,1 
Культура 0801    16 908,1 
Организация и проведение местных и участие в организа-
ции и проведении городских праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий

0801 4500070200   16 908,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0801 4500070200 200  16 908,1 

Социальная политика 1000    25 801,0 
Пенсионное обеспечение 1001    2 908,0 
Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты 
за стаж работы в органах местного самоуправления, му-
ниципальных органах МО к страховой пенсии по старости, 
страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности, долж-
ности муниципальной службы в органах местного самоу-
правления, муниципальных органах МО, а также приоста-
новление, возобновление, прекращение выплаты доплаты

1001 5050080230   2 908,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1001 5050080230 300  2 908,0 

Охрана семьи и детства 1004    22 893,0 
Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860   15 898,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300  15 898,5 
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петер-
бурга

1004 51100G0870   6 994,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300  6 994,5 
Физическая культура и спорт 1100    2 274,7 
Массовый спорт 1102    2 274,7 
Обеспечение условий для развития на территории муни-
ципального образования физической культуры и массово-
го спорта, организации и проведению официальных физ-
культурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий муниципального 
образования.

1102 4870090240   2 274,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1102 4870090240 200  2 274,7 

Средства массовой информации 1200    2 477,7 
Периодическая печать и издательства 1202    2 477,7 
Учреждение печатного средства массовой информации 
для опубликования муниципальных правовых актов, об-
суждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения жи-
телей муниципального образования официальной инфор-
мации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его обществен-
ной инфраструктуры и иной официальной информации.

1202 4570000250   2 477,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1202 4570000250 200  2 477,7 

Итого: х   180 177,7 

Приложение № 4
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный

№ 13 от 16.05.2019 г.
О внесении изменений в Решение

Муниципального совета МО МО Правобережный
от 04 декабря 2018 г. № 25

«Об утверждении местного бюджета на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов».

Источники финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный на 2019 год
(тыс. руб.)

Код Наименование Изменения План

000 01 00 0000 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАН-
СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА

 19 000,0  19 000,0

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов

 19 000,0  19 000,0

957 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 

17 500,0 - 161 177,7 

957 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов фе-
дерального значения

 1 500,0 180 177,7

Итого:  19 000,0  19 000,0

РЕШЕНИЕ № 14 от «16» мая 2019 года

О внесении изменений в решение 
муниципального совета от 29.11.2018 №24 
«Об утверждении структуры и штатной численности
Муниципального совета и Местной администрации
Внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», зако-
ном Санкт–Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоу-
правления в Санкт-Петербурге» и Уставом МО Правобережный, в целях оптимизации 
структуры местной администрации, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Внести в решение муниципального совета от 29.11.2018 №24 «Об утверждении 

структуры и штатной численности Муниципального совета и Местной администра-
ции Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Правобережный» следующие изменения:

- пункт 2 изложить в следующей редакции 
Утвердить структуру Местной администрации внутригородского муниципально-

го образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный согласно 
приложению № 2 с 20.05.2019;

- приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему 
решению.

2. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 
председателя муниципального совета Э.И. Гордин;

3. Данное Решение официально опубликовать в СМИ. 

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
муниципального совета Э. И. Гордин

УТВЕРЖДЕНО
Решением муниципального совета от 29.11.2018 №24, 

в редакции 
Решения Муниципального совета от 16.05.2019 г. № 14 

Штат в количестве 25 человек

СТРУКТУРА И ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ

Название подразделения (отдела) Должность
Штатная 

численность

Администрация
глава 1
заместитель главы 1

Финансово экономический отдел

Главный бухгалтер 1
Главный специалист 1
Главный специалист по  экономическим 
вопросам

1

Специалист 1 категории 1

Отдел планирования и муниципального 
заказа

Руководитель структурного подразделения 1
Главный специалист 1
Ведущий специалист 1
Специалист 1 категории 1

Сектор делопроизводства, документоо-
борота и кадров

Главный специалист 2
Специалист по связям с общественностью 1
Специалист по кадровому делопроизводству 1

Отдел опеки и попечительства

Руководитель структурного подразделения 1
Главный специалист 2
Ведущий специалист 1
Специалист 1 категории 1

Отдел благоустройства и потребитель-
ского рынка

Руководитель структурного подразделения 1
Главный специалист 1
Ведущий специалист 2
Специалист 1 категории 1
Инспектор по контролю за исполнением 
поручений

1

Итого: 25

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о приеме документов для участия в конкурсе на замещение вакантной должности  
муниципальной службы в местной администрации муниципального образования 

Правобережный Местная администрация внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный в лице главы Тонкеля И.Р., 

объявляет конкурс  на замещение вакантной должности руководителя отдела планирования  
и муниципального заказа.

В конкурсе вправе участвовать граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным язы-
ком Российской Федерации, имеющие высшее профессиональное образование по одной из  специально-
стей направления и подготовки: «Государственное и муниципальное управление», «Юриспруденция», «Ме-
неджмент», стаж на должностях муниципальной (государственной гражданской) службы не менее 4 лет 
или стаж работы по специальности не менее 5 лет и  соответствующие квалификационным требованиям к 
профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, с обяза-
тельным  дополнительным образованием по программе «Управление государственными и муниципальными 
закупками»  и опытом работы в сфере закупок не менее 5 лет.

Для участия в конкурсе необходимо представить:
1. Личное заявление
2. Собственноручно заполненную и подписанную анкету по установленной форме с фотографией 3Х4
3. Копию паспорта или документа его заменяющего
4. Документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование; стаж работы или квали-

фикацию, копию трудовой книжки, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается 
впервые или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина; копии до-
кументов об образовании, о дополнительном профессиональном образовании, присвоении ученой степени, 
ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы).

5. Заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на 
муниципальную  службу в соответствии с установленной формой № 001-ГС/У утвержденной Приказом Мин-
соцразвития России от 14.12.2009г. №984н

6. Справку о доходах , расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
Прием документов  проводится в течение 21 дня со дня объявления об их приеме, 
 по адресу: Санкт-Петербург, ул. Латышских стрелков, дом 11, корпус 4, каб.23.
Окончательный срок подачи документов  10  июня 2019 года
Предварительная дата проведения конкурса: 14 июня 2019 года
Конкурс проводится методом индивидуального собеседования.
Телефон для справок: 584 02 33
Адрес электронной почты: spbmo57@mail.ru

Глава местной администрации И.Р.Тонкель


